

Izabela Jarosińska

"Listy Józefa i Ignacego Komorowskich do Marii Trębickiej",
Oprac. M. Grzędzielska, "Pamiętnik Literacki" z.4 (1974) : [recenzja]

Biuletyn Polonistyczny 18/2 (56), 178

1975

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

(II) LEŚNIAK Władysław: Aleksander Fredro w kampanii 1812 roku. (Materiały do kalendarium.) "Acta Universitatis Wratislaviensis. Prace literackie" XVI. Wrocław 1974 s. 111-138.

Celem pracy jest podanie jak największej ilości informacji o losach Fredry w 1812 roku; dzieje posty rekonstruuje autor na podstawie bardzo wielu źródeł, w tym m.in.: pamiętnika Fredry, "Pamiętnika ... generała wojsk polskich" H. Dembińskiego, "Wspomnień generała ..." K. Kołaczewskiego, pracy G. Zycha ("Armia Księstwa Warszawskiego 1808-1822"). Rozprawa jest jednak poświęcona nie tylko fragmentowi bogatego życiorysu Fredry. Autor śledzi uważnie udział 5 pułku strzelców konnych (gdzie Fredro pełnił funkcję adiutanta-majora) w kampanii napoleońskiej; jego marszrutę, udział w potyczkach i bitwach, dzieje odwrotu i rozsyпки pułku. Znajdziemy tu również wiele informacji o poczynaniach innych polskich formacji wojskowych walczących u boku Napoleona.

BP/56/33

L.G.

(II) LISTY Józefa i Ignacego Komorowskich do Marii Trębickiej. Oprac. M. Grzędzińska. "Pamiętnik Literacki" 1974 z. 4 s. 217-245.

Publikacja 15 listów braci Komorowskich do Marii Trębickiej - przyjaciółki Norwida, żony Felicjana Faleńskiego. Nadawcą większości listów jest Józef Komorowski (1818-1858), aktor; zawierają one rozważania o zawodzie aktorskim i stosunkach na scenie warszawskiej; poruszają sprawy osobiste (choroba brata Ignacego) i relacjonują codzienne kłopoty; nie brak w nich także opisów stanów duszy i uczuć do adresatki.

BP/56/34

I.J.